
                   -projekt-pkt.14. 

 

 

UCHWAŁA Nr  XXXVI/…………./2022 

RADY GMINY LELIS 

z dnia …… lutego 2022 r. 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości   
 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2021 r. poz.1372, z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję z dnia 27 stycznia 2022 r. rodziców dzieci 

uczęszczających do Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Łęgu 

Przedmiejskim organowi właściwemu do jej rozpatrzenia – Wójtowi Gminy. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując   

Przewodniczącego do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 



                                                                                                     

 

Załącznik 

                                                                                                do uchwały Nr XXXVI/…   /2022  

                                                                                                    Rady Gminy Lelis 

                                                                                                    z dnia …..lutego 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

do  uchwały Rady Gminy Lelis  w sprawie przekazania petycji według właściwości.  

 

 

      W dniu 27 stycznia 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy Lelis petycja rodziców dzieci 

uczęszczających do Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Łęgu 

Przedmiejskim w sprawie odwołania Dyrektora Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

Samorządowego w Łęgu Przedmiejskim. W petycji rodzice nadmienili, że działają w interesie 

dobra publicznego, dobra swoich dzieci. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek przeanalizowania treści żądania 

zawartego w petycji z właściwością miejscową oraz rzeczową adresata.  

Analiza prawna zagadnienia pozwala przyjąć że, nauczyciela ze stanowiska 

kierowniczego może odwołać zgodnie z art. 66 ustawy Prawo oświatowe - Organ, który 

powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze w szkole lub placówce (czyli wójt). 

Ponadto w myśl art. 30 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych należy 

do zadań wójta. 

Dlatego też, odnosząc się do żądania zawartego w petycji należy wskazać, że Rada 

Gminy Lelis  nie jest właściwa do jej rozpatrzenia.  

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach „Adresat petycji, 

który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w 

terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 

zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję”. 

 

W związku z powyższym  Rada Gminy Lelis przekazuje petycję do rozpoznania 

organowi właściwemu tj. Wójtowi Gminy. 

 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 

 

 

 
 


